Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

П р и к а з ы в а ю:

1. В пункте 6 Перечня показателей функционирования центра

цифрового образования «IT-куб», утвержденного приказом министерства

образования и науки Нижегородской области от 14 ноября 2023 г.

№ 316-01-63-2994/23 (далее – Приказ), исключить слова «федерального

оператора».

2. Изложить в новой редакции Комплекс мер (дорожная карта) по

созданию и функционированию центра цифрового образования «IT-куб»,

утвержденный Приказом.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                     М.Ю.Пучков

 О внесении изменений в приказ

от 14 ноября 2023 г. № 316-01-63-2994/23

 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства образования

и науки Нижегородской области

от ______________ № _____________

КОМПЛЕКС МЕР (ДОРОЖНАЯ КАРТА)

ПО СОЗДАНИЮ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЮ ЦЕНТРА ЦИФРОВОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «IT-КУБ»

№ Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок
Контроль

исполнения

1.

Утверждены:

1.комплекс мер (дорожная

карта) по созданию и

функционированию Центров

«IT-куб»;

2.должностное лицо в

составе регионального

ведомственного проектного

офиса, ответственное за

создание и

функционирование Центра;

3.Концепция по созданию и

функционированию на

территории Нижегородской

области центра цифрового

образования «IT-куб», в том

числе:

- месторасположение Центра

(адрес, площадь помещений,

транспортная

доступность для населения);

- перечень показателей

создания и

функционирования центра

цифрового образования «IT-

куб»;

- перечень образовательных

направлений Центра.

Нижегородская

область,

министерство

образования и

науки

Нижегородской

области

Приказ

министерства

образования

и науки

Нижегородской

области

30 ноября

2023 года

Центр

проектного

сопровождения

при

взаимодействии

с Федеральным

оператором

2.

Сформирован и утвержден

перечень оборудования,

расходных материалов,

средств обучения и

воспитания для оснащения

Центра

Министерство

образования и

науки

Нижегородской

области,

Центр

проектного

сопровождения

1.Письмо

министерства

образования

и науки

Нижегородской

области в Центр

проектного

сопровождения о

соответствии

перечня

оборудования,

расходных

материалов,

согласно

графику,

направляемо

му Центром

проектного

сопровожден

ия

Центр

проектного

сопровождения

 3

средств обучения и

воспитания единой

технологической

среде НПО.

2. Письмо Центра

проектного

сопровождения с

заключением о

соответствии

перечня

оборудования,

расходных

материалов, средств

обучения и

воспитания единой

технологической

среде НПО.

3.Приказ

министерства

образования

и науки

Нижегородской

области об

утверждении

перечня

оборудования,

расходных

материалов,

средств обучения и

воспитания.

3.

Сформирован проект

зонирования и дизайна

помещений Центра

Министерство

образования и

науки

Нижегородской

области, Центр

проектного

сопровождения

1.Письмо

министерства

образования

и науки

Нижегородской

области в Центр

проектного

сопровождения о

соответствии

проекта дизайна и

зонирования

помещений единой

концепции

образовательных

пространств НПО.

2. Письмо Центра

проектного

сопровождения с

заключением

о соответствии

проекта дизайна и

зонирования

помещений единой

концепции

образовательных

пространств НПО.

до 1 февраля

2024  года

Центр

проектного

сопровождени

я

 4

3. Приказ

министерства

образования

и науки

Нижегородской

области об

утверждении

дизайн-проекта и

зонирования

помещений.

4.

Объявлены закупки товаров,

работ, услуг для создания

Центра

Министерство

образования и

науки

Нижегородской

области

Реестр извещений

(по форме,

рекомендованной

Центром

проектного

сопровождения)

не позднее

15 февраля

2024 года

Центр

проектного

сопровождения

5.

Информационная справка об

образовательной

организации, на базе которой

создается центр цифрового

образования «IT-куб»

Министерство

образования и

науки

Нижегородской

области

По форме,

рекомендованной

Центром

проектного

сопровождения

не позднее

1 мая

2024 года

Центр

проектного

сопровождения

6.

Утверждено штатное

расписание центра

цифрового образования детей

«IT-куб» (внесены изменения

в штатное расписание

организации, на базе которой

создан Центр)

ГБПОУ

«Балахнинский

технический

техникум»,

министерство

образования и

науки

Нижегородской

области

Локальный акт

ГБПОУ

«Балахнинский

технический

техникум»

25 августа

2024 года

Центр

проектного

сопровождения

7.

Реестр документов,

подтверждающих приемку

материальных ценностей и

услуг в рамках создания

центра цифрового

образования «IT-куб»

Министерство

образования и

науки

Нижегородской

области

По форме,

определяемой

Минпросвещения

России или

Центром

проектного

сопровождения

не позднее

25 августа

2024 года

Центр

проектного

сопровождения

8.

Проведен фотомониторинг

по приведению помещений

Центра в соответствие с

методическими

рекомендациями

Минпросвещения России

Министерство

образования и

науки

Нижегородской

области

По форме,

определяемой

Минпросвещения

России или

Центром

проектного

сопровождения

не позднее

25 августа

2024 года

Центр

проектного

сопровождения

9.

Получена лицензия на

образовательную

деятельность Центра по

программам

дополнительного

образования детей и

взрослых (при

необходимости)

Министерство

образования и

науки

Нижегородской

области

Лицензия на

реализацию

образовательных

программ

дополнительного

образования детей

и взрослых

не позднее

25 августа

2024 года

Центр

проектного

сопровождения

 5

10.

Сформирован единый

комплексный план

мероприятий по

организационно-

методической поддержке

инфраструктуры

национального проекта

«Образование», в том числе

Центров «IT-куб»

Министерство

образования и

науки

Нижегородской

области

Приказ

министерства

образования и

науки

Нижегородской

области

не позднее

25 августа

2024 года

Федеральный

оператор при

взаимодействии

с Центром

проектного

сопровождения

11. Начало работы Центра

Министерство

образования и

науки

Нижегородской

области

По форме,

рекомендованной

Центром

проектного

сопровождения

не позднее

15 сентября

2024 года

Центр

проектного

сопровождения

12.

Ежеквартальный мониторинг

выполнения показателей

функционирования Центра

Министерство

образования и

науки

Нижегородской

области

Отчет

Федеральному

оператору по

итогам

мониторинга

показателя

не позднее

1 октября

2024 года,

далее

ежекварталь

но

Федеральный

оператор при

взаимодействии

с Центром

проектного

сопровождения

13.

Проведено повышение

квалификации

педагогических работников,

реализующих

образовательные программы

с использованием средств

обучения и воспитания

Центра (по программам из

реестра)

Министерство

образования и

науки

Нижегородской

области,

Федеральный

оператор

По форме,

рекомендованной

Федеральным

оператором

не позднее

1 декабря

2024 года

Федеральный

оператор при

взаимодействии

с ФГАОУ ДПО

«Академия

Минпросвещен

ия России»)

14.

Проведен мониторинг

использования оборудования,

поставляемого Центрам «IT-

куб»

Министерство

образования и

науки

Нижегородской

области,

Федеральный

оператор

По форме,

рекомендованной

Федеральным

оператором

В течение

2024 года

Федеральный

оператор

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23